   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               1
电光 Q开关（普克尔盒、电光调制盒）
电光调 Q 是指在激光谐振腔内加置一块偏振片和一块 KD*P 晶体。光经过偏振片后成为
线偏振光，如果在 KD*P 晶体上外加 λ/4 电压，由于泡克尔斯效应，使往返通过晶体的线偏
振光的振动方向改变 π/2。如果 KD*P 晶体上未加电压，往返通过晶体的线偏振光的振动方
向不变。所以当晶体上有电压时，光束不能在谐振腔中通过，谐振腔处于低 Q 状态。由于外
界激励作用，上能级粒子数便迅速增加。当晶体上的电压突然除去时，光束可自由通过谐振

   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               10
RTP晶体电光Q型号定义规则：
型号：Ty ‐ D ‐ O ‐ Cr ‐ L ‐ E ‐ W
Ty ‐ 晶体类别: R (RTP)
D ‐ 电光器件: Q (电光Q)，M (双晶体结构)，或S (单晶体结构)
O ‐ 晶体切割方向: X / Y / Z
Cr ‐ 晶体截面 [mm]
L ‐ 晶体长度 [mm]
E ‐ 消光比20/23/25/30 [dB]
W ‐ 工作激光波长 [nm]
典型电光 Q开关晶体尺寸和半波电压
器件型号
晶体尺寸
[mm]
半波电
压(kV)
器件型号 晶体尺寸
半波电
压(kV)
R-Q-Y-020-5-20-1064 2 x 2 x 5 1.3 R-Q-Y-020-10-20-1064 2 x 2 x 10 .66
R-Q-Y-030-5-20-1064 3 x 3 x 5 2.0 R-Q-Y-030-10-20-1064 3 x 3 x 10 .99
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               11
R-Q-Y-040-5-20-1064 4 x 4 x 5 2.6 R-Q-Y-040-10-20-1064 4 x 4 x 10 1.3
R-Q-Y-050-5-20-1064 5 x 5 x 5 3.3 R-Q-Y-050-10-20-1064 5 x 5 x 10 1.7
R-Q-Y-060-5-20-1064 6 x 6 x 5 4.0 R-Q-Y-060-10-20-1064 6 x 6 x 10 2.0
R-Q-X-020-5-20-1064 2 x 2 x 5 1.6 R-Q-X-020-10-20-1064 2 x 2 x 10 .79
R-Q-X-030-5-20-1064 3 x 3 x 5 1.6 R-Q-X-030-10-20-1064 3 x 3 x 10 1.2
R-Q-X-040-5-20-1064 4 x 4 x 5 1.6 R-Q-X-040-10-20-1064 4 x 4 x 10 1.6
R-Q-X-050-5-20-1064 5 x 5 x 5 1.6 R-Q-X-050-10-20-1064 5 x 5 x 10 2.0
R-Q-X-060-5-20-1064 6 x 6 x 5 1.6 R-Q-X-060-10-20-1064 6 x 6 x 10 2.4
R-Q-X-070-5-20-1064 7 x 7 x 5 1.6 R-Q-X-070-10-20-1064 7 x 7 x 10 2.8
R-Q-X-080-5-20-1064 8 x 8 x 5 1.6 R-Q-X-080-10-20-1064 8 x 8 x 10 3.2
R-Q-X-090-5-20-1064 9 x 9 x 5 1.6 R-Q-X-090-10-20-1064 9 x 9 x 10 3.6
   声光电光器件
电话 027-51858939  手机/微信 18162698939 QQ1651816816  网站 www.SintecLaser.com                               12
STEK 系列普克尔盒
1. STEK 系列 KTP 普克尔盒
STEK-PCK KTP 普克尔盒是用特殊生长的高电阻率
KTP 晶体制成的新产品系列。KTP 晶体比 RTP 晶体具有
更好的光学均匀性和更高的损伤阈值。其突出特点是
可以在高占空比下运行 KTP 开关的同时还可时长时间